
 

 

UCHWAŁA NR XCIX/835/24 

RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), w związku z art. 44 ust. 1 i 2 oraz art. 153 i art. 157 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r. poz. 1336), w uzgodnieniu z Regionalnym 

Dyrektorem Ochrony Środowiska w Poznaniu, uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Określa się następujące pomniki przyrody: 

1) głaz narzutowy, obwód 460 cm, długość 120 cm, wysokość 190 cm o nazwie „Pomnik poległych 

w walkach o niepodległość Polski”, znajdujący się na cmentarzu rzymsko-katolickim w Rogalinku, na 

nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna nr 506, obręb Rogalinek, 

dla której prowadzona jest księga wieczysta nr PO1M/00039623/6, którego lokalizację według układu 

współrzędnych Polska 1992, określają współrzędne: X: 4888937.29, Y: 356432.24., którego ochrona była 

ustanowiona Orzeczeniem Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu z dnia 29 sierpnia 

1956 r. Lokalizację pomnika przyrody przedstawia załącznik nr 1 do uchwały; 

2) głaz narzutowy, obwód 1050 cm, długość 400 cm, wysokość 135 cm o nazwie „Głaz Maksymiliana 

Perkiewicza”, znajdujący się na nieruchomości oznaczonej w ewidencji gruntów jako działka ewidencyjna 

nr 3166, obręb Mosina, którego lokalizację według układu współrzędnych Polska 1992, określają 

współrzędne: X: 490397.69, Y: 353089.70., którego ochrona była ustanowiona decyzją Prezydium 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu nr RL VI-5/728/65 o uznaniu za pomnik przyrody głazu 

narzutowego. Lokalizację pomnika przyrody przedstawia załącznik nr 2 do uchwały. 

2. Głazy opisane w ust. 1 podlegają ochronie w celu zachowania szczególnej wartości przyrodniczej, 

krajobrazowej, kulturowej i historycznej. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody sprawuje Burmistrz Gminy Mosina. 

§ 3. W stosunku do wymienionych w § 1 ust. 1 pomników przyrody wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

(-) Ziemowit Maląg 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 12 lutego 2024 r.

Poz. 1719



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XCIX/835/24 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody - Rogalinek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 1719



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XCIX/835/24 

Rady Miejskiej w Mosinie 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

Lokalizacja pomnika przyrody - Mosina 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 1719


		2024-02-12T12:13:07+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




